
288 – São Paulo, 131 (224) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 25 de novembro de 2021

e Informática Ltda. Assinatura: 11/11/2021 – Objeto: Aquisição 
de licenças de uso de software para a sede do Instituto de Previ-
dência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev. Itens: 01 
e 02. Valor global: R$ 97.856,00 (noventa e sete mil, oitocentos 
e cinquenta e seis reais). Vigência: 30 (trinta) dias a partir da 
assinatura. Pedro Ivo de Sousa Tau – Presidente do CaraguaPrev.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Homologação/Adjudicação: Pregão Presencial nº 77/21 
- P.A. nº 33826/21 - Obj.: contratação de serviços de implan-
tação e manutenção da sinalização viária horizontal, vertical 
e semafórica, nas vias do município de Carapicuíba, e serviços 
de apoio operacional à central de controle e monitoramento do 
trânsito - Fica homologado e Adjudicado a favor da empresa 
MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA o objeto 
do pregão supra.

Homologação/Adjudicação: Pregão Presencial nº 82/21 - 
P.A. nº 36985/21 - Obj.: contratação de empresa para manuten-
ção de câmaras de conservação de vacinas - Fica homologado e 
Adjudicado a favor da empresa KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA 
EPP para o objeto do pregão supra.

Concorrência Publica nº 11/21 P.A. 29.563/21 - A empresa 
Soluções Serviços Tercerizados Eireli impetrou Recurso quanto a 
sua inabilitação.

Carapicuíba, 24 de novembro de 2021.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

 CARDOSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
O Prefeito Municipal de Cardoso/SP usando da atribuição 

legal que lhe é conferida, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberto, na Secretaria da 
Administração e Finanças / Depto de Secretaria e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Cardoso, o Processo Licitatório nº 
070/2021 – Modalidade: Tomada de Preços sob nº 004/2021. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I. “FLAVIO DE 
CAMPOS QUEIROZ”, NESTE MUNICÍPIO DE CARDOSO/SP. Encer-
ramento: 15/12/2021– ÀS 09:00 HORAS. Os interessados pode-
rão participar desta licitação desde que previamente inscritos no 
Cadastro de Fornecedores desta Prefeitura Municipal, e atender 
às exigências contidas no edital. O Edital completo encontra-se 
à disposição de todos os interessados, através do site: www.
cardoso.sp.gov.br. Informações pelo telefone: (17) 3466-3900.

Cardoso, 24 de novembro de 2021.
JAIR CESAR NATTES
Prefeito Municipal

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE CASA BRANCA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021
HOMOLOGAÇÃO
A ARESPCAB - Agência Reguladora de Serviços Públicos do 

Município de Casa Branca através do seu Superintendente Sr. 
Luis Ricardo Ferreira Filippine, no uso de suas atribuições legais 
e pelo que preceitua o Edital do Concurso Público Nº 001/2021, 
com a supervisão da Comissão dos Concursos Públicos, espe-
cialmente designada para acompanhamento e fiscalização dos 
trabalhos, FAZ SABER que:

I – TENDO em vista a conclusão dos trabalhos de realização 
do Concurso Público Nº 001/2021, não havendo pendências 
quanto a recursos após decorridos os prazos legais, referentes 
aos empregos a saber:

- Analista Regulador
- Auxiliar Administrativo
- Fiscal de Regulação
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado definitivo do Concurso Público 

para o provimento dos empregos públicos acima descritos, em 
conformidade com o edital publicado no Diario Oficial do Muni-
cipio de Casa Branca e através da internet nos endereços www.
arespcab.com.br e www.sigmarh.com.br.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue 
ignorância, publica o presente termo.

Casa Branca, 24 de novembro de 2021.
LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB
 CONVOCAÇÃO DOS 2° COLOCADOS – ENTREGA DE 

AMOSTRAS PARTICIPANTES PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
383/2021-PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2021-OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM 
PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Município de Casa Branca-SP, através de seu Pregoeiro, 
torna público a convocação para apresentação de amostras das 
empresas abaixo:

Med Center Comercial Ltda, itens 01, 02, 12,34,35,36,43,4
8,50,56,58,71,74 e 87.

Acacia Comercio de Medicamentos Eireli, itens 11, 
13,17,18,24,47,49,77 e 88.

Alfalagos, itens 14,30,61,62e 86.
La Dalla Porta Junior Ltda itens 15,33,37,51,52,53,54,59,6

5,66,69,70 e 75.
Medimport Com. Prod. Farmaceuticos itens 16,21,22 e 100.
Dimebras Com. Hospitalar Ltda itens 19,25,29,68,72,73 

e 91.
Lumar Com. de Prod.Farmaceuticos Ltda itens 20,42,44 

e 63.
Cholmed Com. Hospitalar Ltda-EPP item 84.
As amostras deverão ser entregues no endereço Praça Antô-

nio Barreto, 137, centro, Casa Branca-SP, em até 05 dias úteis.
Casa Branca, 24 de novembro de 2021.
Claudio M. A. de Rezende Júnior
Pregoeiro
 COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Casa Branca comunica a quem 

possa interessar que o Pregão Presencial nº 40/2021, Processo 
nº 450/2021, Objeto: Aquisição de veículos para o Departamento 
de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Casa Branca, 
será REVOGADA, visto que a sessão de abertura de envelopes foi 
declarada deserta, devido a ausência de interessados.

Casa Branca, 24.112021
Cláudio M. A. Rezende Júnior
Pregoeiro Oficial

 CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO

 Processo Licitatório 157/2021 – Pregão 41/2021. Objeto: 
Aquisição de veículo automotor, tipo caminhão, equipado com 
tanque pipa bombeiro com capacidade para 15.000 litros, zero 
quilômetro, que será utilizado pela Brigada de Incêndio do Muni-
cípio de Castilho, para atender as necessidades da Secretaria de 
Agricultura, Meio Ambiente e Turismo. Edital de Rerratificação. 
1 –  No item 1 do Anexo I – Termo de Referência e na cláusula 
primeira do Anexo II – Minuta do Contrato, onde se lê: “tração 

DESPACHO
01. Diante dos elementos que instruem o presente, com 

fundamento no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e no 
art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGO o 
resultado do Pregão Presencial nº 044/2021 cujo objeto, consis-
tente na aquisição de estantes, biombos e poltronas em atendi-
mento a Educação Infantil, conforme especificações constantes 
no anexo I deste edital, que foi ADJUDICADO pela Sra. Pregoeira, 
após a devida aprovação do Projeto apresentado pela Secretaria 
Requisitante, na seguinte conformidade (empresa, CNPJ, item 
e valor unitário): EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA, 
CNPJ. 30.522.695/0001-32: item 01) R$ 390,00; item 02) 995,00 
e item 03) 490,00.

02. AUTORIZO a emissão da correspondente Nota de 
Empenho à licitante acima, onerando a dotação da Secretaria 
Municipal correspondente do presente exercício financeiro.

03. Publique-se. A seguir, encaminhe-se o processo para 
providências contábeis e ulteriores.

Campos do Jordão, 24 de novembro de 2021
MARCOS ANTONIO CHIOVETTI
Secretário de Administração

 CAMPOS NOVOS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 
PAULISTA

 HOMOLOGAÇÃO
“REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2021 - PROCESSO N. º 

2868/2021
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA SP, EM CON-
SONÂNCIA COM A EMENDAPARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 
12773.63900/1190-03, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE” HOMO-
LOGO o presente a certame as seguintes empresas IMPERIO 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO EIRELI EPP 
- CNPJ 24.473.719/0001-08, Item: 04, no valor de R$ 5.400,00 
(cinco mil e quatrocentos reais); PLACIDO - COMERCIO DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR EIRELI - ME – CNPJ 
25.123.729/0001-86, Item: 05, no valor de R$ 352,00 (tre-
zentos e cinquenta e dois reais); SILVIO VIGIDO - MEI – CNPJ 
21.276.825/0001-03; itens: 01 e 02, no valor de R$ 9.858,00 
(nove mil oitocentos e cinquenta e oito reais) e TOP HOUSE 
COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI - ME - CNPJ 
37.652.650/0001-21, item: 03, no valor de R$ 1.488,00 (mil 
quatrocentos e oitenta e oito reais). CAMPOS NOVOS PAULISTA, 
24 DE NOVEMBRO DE 2021. FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO 
Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO Nº. 3077/2021.PREGÃO 
ELETRONICO Nº. 45/2021.OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTA-
MENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULIS-
TA SP, EM CONSONÂNCIA COM AS EMENDAS PARLAMENTARES 
- PROPOSTAS NºS 12773.63900/1190-02 E 12773.63900/1190-
03, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE”, conforme constante no anexo 
I parte integrante do processo.TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR 
PREÇO POR ITEM .DATA DA ABERTURA: 07 DE DEZEMBRO DE 
2021.LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.EDITAL: na 
integra a disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.camposnovospaulista.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal 
de Campos Novos Paulista na Rua Edgard Bonini “Dengo”, 492, 
Centro.Campos Novos Paulista,24 de novembro de 2021. FLAVIO 
FERMINO EUFLAUZINO. Prefeito Municipal

 CÂNDIDO RODRIGUES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO 
RODRIGUES

 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 20/21 - FABRICIO ANTONIO RONCOLLI, Prefeito Municipal 
de Candido Rodrigues, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a adjudicação efetuada ao 
Pregão Presencial nº 20/21, Processo nº 29/21, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório em epígrafe, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO do referido PREGÃO que objetiva a contratação 
de empresa especializada em exames de ultrassonografia e 
emissão de laudos na Unidade Básica de Saúde do Município, 
pelo período de 12 (doze) meses, a empresa vencedora: SODIM 
– SOLUÇÕES EM DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA, com os itens 
1, 2 e 3 e no valor global de R$- 94.800,00 (noventa e quatro 
mil e oitocentos reais), ficando convocada a empresa vencedora 
à assinatura contratual nos prazos legais. Candido Rodrigues, 
aos 24 de novembro de 2021. FABRICIO ANTONIO RONCOLLI 
- Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 COMUNICADO ABERTURA DAS PROPOSTAS - CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2021 - PROCESSO Nº 11.854/2021 
- COMUNICAMOS aos licitantes da CP nº 06/2021 que tem por 
objeto a contratação de empresa para execução de obras de 
Pavimentação, Recapeamento e Drenagem em diversas ruas 
dos bairros Travessão, Pereque Mirim e Pegoreli – FASE 01, que 
decorrido o prazo de recurso sem qualquer manifestação, fica 
marcado para o dia 30/11/2021 às 11h00m, na sala de reuniões 
situada à Avenida Siqueira Campos, 44, Centro, Caraguatatuba/
SP, a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços das 
empresas habilitadas. Caraguatatuba, 24 de novembro de 2021. 
LEANDRO BORELLA BARBOSA - Presidente da Comissão Espe-
cial de Licitação de Obras de Engenharia.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 

16.095/2021 - Objeto: Construção de Unidades Habitacionais 
- bairro Balneária Mar Azul - Adjudicada: JP CONSTRUTORA, 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - 
Valor global: R$ 3.496.757,97 - Assinatura: 24/11/2021.LEANDRO 
BORELLA BARBOSA - Secretário Municipal de Obras Publicas.

 EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo Interno nº 7772/04: Contrato n.º 60/2004
Objeto: Locação de imóvel para uso da Casa Transitória.
Contratada: GESILDA SOUZA VASCONCELOS
Aditamento nº 22: Padronização do período de medição 

contratual do mês financeiro, com prazo de pagamento em até 
11 (onze dias) fora a semana (DFS).

Assinatura: 28/09/2021
ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 132/2021 – Processo nº 35.883/2021
Objeto: Registro de Preço de Cimento CP II F32
Abertura: 09/12/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/lici-

tacoes/
ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 129/2021 – Processo nº 35.213/2021
Objeto: Registro de Preços de Massa Asfáltica Fria Ensacada 

e Emulsão Asfáltica.
Data: 09/12/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/lici-

tacoes

 CARAGUAPREV
 EXTRATO DE CONTRATO - Contrato nº 11/21 – Pregão 

Presencial nº 04/2021 - Processo Interno nº 53/21. Contratante: 
CaraguaPrev. Contratada: A4 Comércio e Prestação de Serviços 

26/2013 e 04/2015 e as Resoluções FNDE n.º 2/2020 com as 
alterações da Resolução FNDE nº 06/2020, 20/2020 e 21/2021.

Face as alterações no limite individual de venda do agri-
cultor familiar e do empreendedor familiar rural implementadas 
pela Resolução nº 21 de 16/11/2021 pelo FNDE, ficam alteradas 
as datas da licitação, bem como está anexado ao site da Pre-
feitura do Município de Cajati – SP, o edital com as correções 
necessárias, sendo:

Recebimento da Documentação e Projeto de Venda: 
16/12/2021 às 09 horas. O edital em inteiro teor estará à dis-
posição dos interessados na Divisão de Compras/Licitações da 
Prefeitura do Município de Cajati, de 2ª a 6ª feira das 10:00 às 
11:30 e das 13:30 às 14:30 horas, na Praça do Paço Municipal, 
nº 10 – Centro – Cajati – SP. Informações poderão ser obtidas no 
endereço acima ou pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail 
compras@cajati.sp.gov.br.

Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 68976/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

2 (dois) jogos de aparelhos de ginástica coloridos, contendo 
10 aparelhos e uma placa indicativa cada jogo (academia ao 
ar livre).

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 10 de dezembro 
de 2021 às 09:00 horas.

O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessa-
dos, de 2ª a 6ª feira das 10:00 às 11:30 h e das 13:30 h às 14:30 
h, na Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – Cajati – SP.

Valor do Edital: R$ 15,31 (quinze reais e trinta e um 
centavos).

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.
sp.gov.br

Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

 CAJURU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2021
Objeto: Aquisição de uma patrulha mecanizada (nova) 0 

km, destinado a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente.

Á vista dos elementos informativos constantes do pre-
sente processo, e em especial, a decisão do pregoeiro e 
equipe de apoio encarregada de julgar e processar o pregão 
nº 31/2021(pregão eletrônico) homologo e adjudico a licitação, 
promovida para Aquisição de uma patrulha mecanizada (nova) 
0 km, destinado a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente.

Cajuru/SP 23 de novembro de 2021.
Alex Moretini
Prefeito Municipal.

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/21 – Objeto: Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de coturno em couro, bota cano 
curto padrão PM/SP, camisa e calça de instrução, destinados ao 
efetivo da Guarda Civil Municipal de Campo Limpo Paulista, 
conforme descritivo constante do Anexo I deste Edital, do tipo 
MENOR VALOR UNITÁRIO DO ITEM. Despacho do Secretário 
Municipal de Segurança Integrada, HOMOLOGANDO o presente 
certame licitatório, ADJUDICANDO o objeto da licitação às 
empresas: INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSE ROMEU NITAQUES 
ROUPAS LTDA, vencedora dos itens 01, 02 e 04; JKJ INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE ARTIGOS TEXTEIS E CONFECÇÃO LTDA, vence-
dora do item 03, do pregão em epígrafe.

Neive Luiz Rodrigues Noguero
Secretário de Segurança Integrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/21 – Objeto: Registro de 

preços para eventual fornecimento de gêneros alimentícios, 
produtos de limpeza e produtos de higiene, destinados aos 
programas e projetos desenvolvidos pela Secretaria de Assis-
tência e Desenvolvimento Social, conforme descritivo constante 
do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR VALOR TOTAL POR 
LOTE. Despacho da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social SUSPENDENDO temporariamente a sessão de abertura 
do pregão epigrafado, previamente marcada para 25/11/21 às 
9 horas, em razão da necessidade da revisão e alteração do 
edital e anexos.

Vera de Lourdes Gonçalves
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO 
JORDÃO

 HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 22.977/2021
Pregão Presencial nº 044/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE ESTANTES, BIOMBOS E POLTRONAS 

EM ATENDIMENTO A EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme especifi-
cações constantes no Anexo I deste Edital.

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 PROCESSO Nº 68976/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

2 (dois) jogos de aparelhos de ginástica coloridos, contendo 
10 aparelhos e uma placa indicativa cada jogo (academia ao 
ar livre).

Tendo em vista o Parecer Jurídico e do Departamento 
de Planejamento Urbano, que adoto como razões de decidir, 
INDEFIRO a impugnação apresentada pela empresa STRONGFER 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI, determinando o 
prosseguimento do certame.

Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 68330/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021
OBJETO: Aquisição de monitor multiparâmetro, eletrocar-

diógrafo, desfibrilador, carro de suporte, detector fetal portátil, 
berço aquecido, seladora, aspirador cirúrgico e desfibrilador 
externo automático (DEA) para uso no setor de emergência no 
Pronto Atendimento Municipal Reynaldo Guerra, através de SRP 
(Sistema de Registro de Preços).

Tendo em vista os Pareceres Jurídico e da Unidade Requisi-
tante, que adoto como razões de decidir, INDEFIRO as impugna-
ções apresentadas pelas licitantes EQAT SOLUÇÕES HOSPITALA-
RES LTDA e INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, 
determinando o prosseguimento do certame.

Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 N° 118/2021 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 

22/11/2021 VALOR: R$ 812.906,60
CONTRATADA: YPUÃ SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI - 

EPP OBJETO: Constitui objeto
do presente contrato fornecimento e instalação de Uni-

dades Sanitárias Individuais (USI´s) para tratamento de esgoto 
unifamiliar em comunidades isoladas, em atendimento ao 
Convênio 001/2019 - Programa Água é Vida por intermédio da 
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Estado de São 
Paulo - SIMA e o Município de Cajati - SP, nos bairros Pouso Alto 
(2), Pica-Pau (10), Cachoeirinha (27) e Capelinha (71), conforme 
relacionado no Anexo I do Edital de Concorrência nº 003/2021. 
VIGÊNCIA: 11(onze) meses MODALIDADE: Concorrência nº 
003/2021 PROCESSO: 68852/2021 PROPONENTES: 01.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 69865/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021
OBJETO: Aquisição de Abraçadeiras de nylon anti-chama na 

cor branca para fixação de enfeites e organização de fios perti-
nentes a decoração do Natal Encantado 2021, conforme espe-
cificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Homologo o procedimento licitatório, realizado na modali-
dade PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO, do tipo Menor 
preço por lote, sob nº 118/2021, à empresa abaixo relacionada, 
autorizando a lavratura do respectivo contrato ou retirada de 
documento equivalente, no seguinte valor:

FLÁVIO M. AMARAL - ME:
Lote 001: R$ 0,07 Lote 002: R$ 0,15 Lote 003: R$ 1,93
Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 69652/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021
OBJETO: Aquisição de 2 (dois) servidores de dados para 

atender ao Paço Municipal.
Homologo o procedimento licitatório, realizado na modali-

dade PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO, do tipo Menor 
preço por lote, sob nº 109/2021, à empresa abaixo relacionada, 
autorizando a lavratura do respectivo contrato ou retirada de 
documento equivalente, no seguinte valor:

A4 COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E INFORMA-
TICA LTDA:

Lote 001: R$ 78.499,00
Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 68330/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021
OBJETO: Aquisição de monitor multiparâmetro, eletrocar-

diógrafo, desfibrilador, carro de suporte, detector fetal portátil, 
berço aquecido, seladora, aspirador cirúrgico e desfibrilador 
externo automático (DEA) para uso no setor de emergência no 
Pronto Atendimento Municipal Reynaldo Guerra, através de SRP 
(Sistema de Registro de Preços).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 08 de 
dezembro de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 
10:00 horas do dia 08 de dezembro de 2021.

LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.
bllcompras.org.br ou através de link no site da Prefeitura Muni-
cipal de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.
sp.gov.br.

Cajati, 24 de novembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 69963/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 
§1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resoluções FNDE nº 

Empresa CNPJ Itens Valor R$
CIRURGICA UNIÃO LTDA 04.063.331/0001-21 01, 02, 03, 23, 29, 60, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 100, 

107, 109, 136, 138 e 142
35.793,48

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS MEDICOS E HOSP EIRELI

34.412.925/0001-61 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 82, 83, 86, 89, 95, 98, 99, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 108, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 135, 137, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 
162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 
214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 
238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262 e 263

154.113,62

Caieiras, 24 de novembro de 2.021
Carla Maia da Costa de Rossi
Representante da Saúde
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2021
EMPRESA:
ATA Nº050 /2021 - A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA EIRELI,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2021 - TIPO MENOR PREÇOS PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS, EM VIAS PÚBLICAS PAVIMENTADAS DO 
MUNICÍPIO DE CAIEIRAS, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, POR MEIO DE REGISTRO 
DE PREÇOS, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA EVENTUAL E IMPREVISÍVEL, DENTRO DOS QUANTITATIVOS, PRAZOS E CONDIÇÕES 
PREVISTAS NESTE INSTRUMENTO

PARA FINS DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO § 2º, ART. 15 DA LEI 8.666/93, TORNA PÚBLICO QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÃO 
DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA REFERIDA ATA, INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELE-
MENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO.

CAIEIRAS, 24 DE NOVEMBRO DE 2021


